

Câmara Municipal de Pão Caetano do Pul

Senhor Presidente,

Que as boas lembranças possam confortar os vossos corações neste momento difícil.

É com profundo pesar que manifestamos nossos sentimentos pela partida do estimado Professor Diesel, ocorrida nesta data. Sua ausência deixa um vazio irreparável não apenas na comunidade acadêmica, mas também nos corações de todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo.

Professor dedicado, sua paixão pelo ensino e sua busca incansável pelo conhecimento foram verdadeiras inspirações para seus alunos e colegas. Sua sabedoria, gentileza e carisma deixarão lembranças eternas em todos aqueles que tiveram a honra de compartilhar momentos ao seu lado.

Neste momento de dor, expressamos nossos mais sinceros sentimentos de solidariedade à família, amigos e colegas do Professor Diesel Correa Buzelli.

1695/2024 Página 1 de 2



Câmara Municipal de Pão Caetano do Pul

Que encontrem conforto na certeza de que seu legado permanecerá vivo através daqueles que tiveram o privilégio de serem orientados por ele.

Que descanse em paz, Professor Diesel Correa Buzelli.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos trabalhos legislativos, VOTO DE **PROFUNDO PESAR** pelo estimado Professor Diesel Correa falecimento da Buzelli. Dê-se ciência a Família enlutada, no endereço declinado à Rua Votorantim, 160, apartamento 66, Bairro Barcelona, São Caetano do Sul - SP, CEP-09550-300.

Plenário dos Autonomistas, 23 de abril de 2024.

MARCOS SERGIO G. FONTES (DR. MARCOS FONTES) VEREADOR

1695/2024 Página 2 de 2